
 

 

 

 

 

 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ   ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

HΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 
 

Ηράκλειο 27/8/2024 
 

Αρ. Πρωτ.: 11244 / 27-8-2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
 

                         Ο Πρόεδρος της ΔΕΥΑ Ηρακλείου, Βουρεξάκης Γεώργιος, 
  

Έχοντας υπόψη : 
Τις διατάξεις του Ν.1069/80 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4483/2017. 
Τις διατάξεις του Ν3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
Το Ν. 3861/2010, Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 
Το Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ Α' 77) "Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων 
διενεργείας δημοπρασιών δι' εκποίησίν ή εκμίσθωσίν πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων". 
Τις με αρ. 46/2024 αποφάσεις του ΔΣ της ΔΕΥΑΗ με τις οποίες αποφασίστηκε η διενέργεια εκποίησης 
άχρηστου μεταλλικού υλικού της ΔΕΥΑ Ηρακλείου και συγκροτήθηκε η Επιτροπή Εκτίμησης του προς 
εκποίηση άχρηστου μεταλλικού υλικού της ΔΕΥΑ Ηρακλείου. 
Την υπ’ αριθμόν 175/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε το από 13-5-
2024 πρακτικό της Επιτροπής Εκτίμησης του τιμήματος των προς εκποίηση κινητών πραγμάτων της 
ΔΕΥΑ Ηρακλείου καθώς και οι όροι της διακήρυξης φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκποίηση 
των άχρηστων μεταλλικών αντικειμένων. 
Την με αρ.πρωτ.: 11244/27-08-2024 αναλυτική διακήρυξη. 
 

Διακηρύττει 
 

την διεξαγωγή δημόσιας φανερής πλειοδοτικής προφορικής δημοπρασίας για την «ΕΚΠΟΙΗΣΗ 
ΑΧΡΗΣΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΔΕΥΑΗ 2024» και προσκαλεί κάθε ενδιαφερόμενο να λάβει μέρος σ’ αυτόν.  
Το προϋπολογισθέν έσοδο έχει εκτιμηθεί σύμφωνα με τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της μελέτης, στο 
ποσό των εξήντα δύο χιλιάδων τριακοσίων είκοσι ένα  ευρώ (62.321,00) άνευ ΦΠΑ.  
Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτά όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα αναγνωρισμένοι επαγγελματίες  που 
δραστηριοποιούνται νόμιμα στην εμπορία ή/και επεξεργασία μετάλλων και έχουν έδρα σε κράτη μέλη 
της ΕΕ, του ΕΟΧ και των χωρών που έχουν υπογράψει την συμφωνία δημοσίων συμβάσεων του ΠΟΕ, 
είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επιμελητήριο ή επαγγελματική οργάνωση και παρέχουν τα εχέγγυα 
άρτιας εκτέλεσης, κατά το χρόνο που γίνεται ο Διαγωνισμός. 
 Η δημοπρασία θα γίνει στις 10 Σεπτεμβρίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 9:30 - 10:00 
π.μ. (λήξη επιδόσεως δικαιολογητικών), στα γραφεία της ΔΕΥΑΗ, Κων/νου Χατζηγεωργίου 2 
Φοινικιά -  Ηράκλειο Κρήτης. 

            Είδη προς Εκποίηση- τιμές εκκίνησης 
 1.Χαλύβδινα – τιμή 0,20 ευρώ, ανά χιλιόγραμμο βάρους. 
 2.Ανοξείδωτα – τιμή 0,75 ευρώ, ανά χιλιόγραμμο βάρους.  
 3.Υδρόμετρα – τιμή 2,10 ευρώ, ανά χιλιόγραμμο βάρους. 
4.Χαλκός - τιμή 1,70 ευρώ, ανά χιλιόγραμμο βάρους. 
5.Οχήματα - τιμή 0,30 ευρώ, ανά χιλιόγραμμο βάρους. 
6.Αλουμίνια - τιμή 0,50 ευρώ, ανά χιλιόγραμμο βάρους. 
 
Στον διαγωνισμό κατατίθεται Εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας ή Γραμμάτιο του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων ποσοστού 10% επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού της μελέτης, ύψους 
6.231,00 ευρώ χρονικής διάρκειας 6 μηνών από την ημερομηνία του Διαγωνισμού. 

 
Πληροφορίες -Συμπληρωματικά στοιχεία 

Δ

 Ε  Υ Α Η



1. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση της διακήρυξης τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από το 
Τμήμα Προμηθειών και ηλεκτρονικά στην ιστοσελίδα της  ΔΕΥΑ Ηρακλειου: www.deyah.gr     και του 
Δήμου Ηρακλείου: www.heraklion.gr. 
2. Από την ημερομηνία ανάρτησης ή από την ημερομηνία δημοσίευσης και για πέντε εργάσιμες (5) 
ημέρες δηλ. μέχρι 4/9/2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14.00 μ.μ., οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν να 
επισκεφθούν τους χώρους της ΔΕΥΑΗ για να λάβουν γνώση των προς εκποίηση υλικών συνεννοούμενοι 
νωρίτερα με τους αρμόδιους υπαλλήλους της ΔΕΥΑΗ.  
3. Η περιληπτική διακήρυξη θα δημοσιευθεί σύμφωνα με το άρθρο 4 του Π.Δ. 270/1981 με φροντίδα 
του Προέδρου της ΔΕΥΑ Ηρακλείου δέκα (10) ημέρες τουλάχιστον πριν από τη διενέργεια της 
δημοπρασίας στο πρόγραμμα «διαύγεια», θα δημοσιευτεί σε μία ημερήσια μία εβδομαδιαία και μία 
Αθηναϊκή εφημερίδα και θα τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της  ΔΕΥΑΗ και του ΔΗΜΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ. 
4. Όλα τα έγγραφα της σύμβασης θα καταχωρηθούν και στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση 
http://www.deyah.gr. 
5. Τον ανάδοχο θα βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις (υπέρ Δημοσίου, Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.), εισφορές κλπ.. 
Η δαπάνη δημοσίευσης βαρύνει τον/τους τελευταίους πλειοδότες και θα πρέπει να πληρωθούν 
(αναλογικά εάν προκύψουν περισσότεροι του ενός πλειοδότες) πριν από την απομάκρυνση των 
αντικειμένων. 
6. Για ότι δεν προβλέφθηκε ισχύουν οι σχετικές διατάξεις του Π.Δ. 270/1981 όπως αυτές τυχόν 
τροποποιηθούν. 
 
 
 
 

 Ο Πρόεδρος της ΔΕΥΑΗ 
 
 
 
 
 Βουρεξάκης Γεώργιος 
 
 
 
Να δημοσιευτεί μια φορά  

        και με στοιχεία των 8 στιγμών                                                                 
από τις εφημερίδες: 

                                                                                                       
 

 1.ΠΑΤΡΙΣ  
        2. ΑΠΟΨΗ ΤΟΥ ΝΟΤΟΥ 
        3. ΓΕΝΙΚΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ (ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ) 
        4.SITE ΔΕΥΑΗ 
        5.SITE ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
        6.ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ ΔΕΥΑΗ 
                                                                                  


